
Pagina 1 di 2 

 
 

 
                        

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PAPINI” 
di Scuola infanzia, primaria e Sec. di I Grado 

Castelnuovo Berardenga – Gaiole e Radda in Chianti 
53019 - Castelnuovo Berardenga – (SIENA) 

via Crete Senesi, 22 - Tel.0577-355115 - Fax 0577-355680 
siic80900g@istruzione.it - - siic80900g@pec.istruzione.it 

 

 

 
Al Sito Istituto 

Agli interessati 
Amministrazione Trasparente 

Albo Pretorio 
 
 
OGGETTO: Decreto di costituzione del Consiglio d’Istituto e nomina dei Componenti per il triennio 
2020/2021– 2021/2022 – 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. 31/10/1974, n. 416, contenente norme dell’istituzione e sul riordinamento degli OO.CC. 
delle scuole di ogni ordine e grado, e successive modificazioni; 

 VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, che ha riunito in un testo unificato tutte le precedenti disposizioni 
emanate sulle modalità di svolgimento delle elezioni degli OO.CC. a livello d’Istituto; 

 VISTI in particolare, i commi 2 e 3 dell’art. 47 dell’O.M. n. 215 citata; VISTA la C.M. n. 61 del 5 settembre 
2006; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99; 

VISTA la N.M. 17681 del 02/10/2020 del MI “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica-
a. s. 2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 

VISTA la circolare MIUR  n. AOODGOSV 17681 del 02/10/2020 con cui il Miur fornisce indicazioni in merito 
al rinnovo degli organi collegiali per l’a.s. 2020-21  

VISTA la nota prot. n. 587 del 06/10/2020 dell’USR Toscana che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio 
di Istituto nei giorni 29 e 30 novembre; 

VISTA la delega in via permanente ad emanare i decreti di nomina dei membri del Consiglio d’Istituto; 

 VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, svoltesi il 29 e 30 novembre 2020, e in 
particolare il verbale di proclamazione degli eletti redatto dal Presidente del seggio elettorale N 1 ; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi avverso la suddetta proclamazione; 

D E C R E T A 
  

è costituito per il triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023, il Consiglio d’Istituto della Scuola 
Secondaria di I° grado “G. Papini” di Castelnuovo B.ga, Gaiole in Chianti e Radda in Chianti (SI) nella 
seguente composizione 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Antonia Manetta 



Pagina 2 di 2 

 
 

 RAPPRESENTANTI DEI GENITORI  
1)  Cinzia Nanni 

2)  Azzurrini Angela 

3)  Pacini Arianna 

4)  Ebrahim Sara 

5)  Nannetti Francesca 

6)  Demurtas Giacomo 

7)  Signore Annalisa 

8)  Mazzeschi Antonio 

 RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI 

1)  Forni Patrizia 

2)  Cristina Coli 

3)  Rosolacci Caterina 

4)  Esposito Anna 

5)  Brogi Erika Verdi 

6)  Landi Claudia 

7)  Auricchio Annamaria 

8)  Maggi Valentina 

 RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A.  
1)  Save Rosaria 

2)  Bonechi Mirella 

Il Consiglio d’Istituto come sopra costituito rimarrà in carica per un triennio e precisamente fino al 2023 e 
comunque fino all’insediamento del nuovo Organo. 

I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità, saranno surrogati. 

 

  Dott.ssa Maria Antonia Manetta 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 


